
Quelles associations sont déductibles des impôts ?

Les dons au profit d'organismes ayant un caractère philanthropique, éducatif, scientifique, social, 
humanitaire, sportif, familial ou culturel, ouvrent droit à une réduction d'impôt égale à 66 % du 
montant des sommes versées, retenues dans la limite d'un plafond égal à 20 % du revenu 
imposable.10 juin 2022

Quelles sont les associations concernées ? Pour être éligibles à la réduction d'impôt, les dons 
doivent être désintéressés et ne comporter aucune contrepartie. Ils doivent être effectués au profit 
d'associations, de fondations, d'œuvres, de fonds de dotations ou d'organismes publics ou privés.14 
avr. 2022

Quels sont les dons déductibles des impôts sans justificatif ?
...
Comment déclarer ses dons sur sa feuille d'impôt ?

Types de dons
Case à remplir dans votre

déclaration d'impôt
Les dons au profit d'organismes d'aide aux personnes en difficulté,
situés dans un autre état européen que la France

Case 7VA

Comment savoir si un don est déductible ?

Si le montant des dons est inférieur ou égal à 537 euros, la réduction d'impôt est égale à 75 % du 
montant des dons. Si le montant des dons est supérieur à 537 euros, la réduction d'impôt est égale à
66 % du montant des dons dans la limite de 20 % du revenu imposable du contribuable.10 mai 
2019

Comment justifier un don à une association ?

Dans ce cas, le donateur particulier ou professionnel est tenu de présenter une attestation de don : le
reçu fiscal. Le reçu fiscal désigne un justificatif de don remis par l'association bénéficiaire 
certifiant la réalisation effective du don par le particulier ou l'entreprise.

Comment faire un reçu fiscal association ?

Afin de savoir si elle peut délivrer des reçus fiscaux, une association doit adresser une demande de
rescrit fiscal auprès de l'administration fiscale. Il faut effectuer une demande écrite auprès de la 
Direction générale des finances publiques du siège de l'organisme.

Où mettre don association impôts ?

Lorsque vous faîtes un don à une association reconnue d'intérêt général, il faudra porter le montant 
des versements faits à l'organisme à la case 7UF. Si vous déclarez vos impôts en ligne, alors le 
montant versé devra être porté à l'étape 3 de la déclaration. la réduction d'impôt est égale à 66 % du 
montant des dons dans la limite de 20 % du revenu imposable du contribuable.



Est-ce qu'une association loi 1901 peut recevoir des dons ?

Toutes les associations déclarées peuvent, sans autorisation spéciale et quel que soit leur objet, 
recevoir des dons manuels, et ce en application de l'article 6 de la loi du 1er juillet 1901.10 nov. 
2010

Qui peut délivrer des reçus fiscaux ?

Qui peut émettre des reçus fiscaux ? Une association d'intérêt général ou d'utilité publique peut 
être habilitée à émettre des reçus fiscaux : les dons lui étant effectués peuvent alors donner lieu à 
une déduction et sont à déclarer lors des déclarations fiscales des donateurs (impôts, IFI...).16 mai 
2022
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